
Szkoła w Dłużewie ekologią stoi 
 

 W hołdzie Panu Prof. Stefanowi Kozłowskiemu, wielkiemu miłośnikowi 

przyrody, my uczniowie Zespołu Wychowania Przedszkolego i Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej im. Stanisława Dłużewskiego w Dłużewie,  uczestniczymy w różnych 

formach zajęć ekologicznych (konkursy: wiedzy, plastyczne, warsztaty). 

 Dnia 20 maja 2011r. o godzinie 12 spotkaliśmy się z Paniami – 

studentkami nad rzeką Świder i wzięliśmy udział w plenerowych warsztatach 

ekologicznych pod hasłem „Nie pływam w śmieciach”. Warsztaty zostały 

zorganizowane w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Kajakowy Patrol 

Św. Franciszka” realizowanego przez młodzież z Katolickiego Stowarzyszenia 

Młodzieży Diecezji Drohiczyńskiej. 

 Z ogromnym zainteresowaniem i zaangażowaniem w zajęciach 

uczestniczyły dzieci przedszkolne, uczniowie, rodzice i nauczyciele. Tematyka 

warsztatów dotyczyła problemu zanieczyszczenia polskich rzek, biologii wód i 

ekologii. Uczestnicy w części teoretycznej zapoznali się ze schematem obiegu wody 

w przyrodzie, jej właściwościami fizycznymi i chemicznymi. Nad rzeką Świder 

rozpoznawaliśmy rosnące rośliny wykorzystując atlasy i informatory z kluczami do 

rozpoznawania roślin. Następnie pobraliśmy wodę z rzeki do dalszych badań. 

 Usadowiwszy się wygodnie w cieniu rozłożystego drzewa zostaliśmy 

podzieleni na trzy grupy badawcze. W każdej grupie były dzieci zróżnicowane 

wiekowo. Przeprowadziliśmy kilka badań oceniając m.in. twardość wody, pH, 

zawartość różnych substancji w wodzie wpływających na jej czystość. Pracując w 

grupach każdy uczeń miał możliwość dokonywania samodzielnego odmierzania i  

pomiarów oraz odczytywania wyników wykonywanych doświadczeń. W 

podsumowaniu Panie prowadzące warsztaty porównały nasze wyniki z tabelami 

określając czystość rzeki Świder jako średnią a wodę jako niezbyt twardą. W ramach 

podsumowania zdobytej wiedzy rozwiązaliśmy krzyżówkę, której hasło brzmiało: 

„Nie pływam w śmieciach”. 

 Na zakończenie otrzymaliśmy ekologiczne pamiątki: naklejki, zakładki 

oraz puzzle i grę planszową dla szkoły. 

 Warsztaty dostarczyły nam niezapomnianych wrażeń, które pomimo 

męczącej, upalnej pogody na długo pozostaną w naszej pamięci. 


